ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 июля 2021 г. 48- 4

О внесении изменений в Положение о Министерстве
экономического развития Донецкой Народной Республики,

утвервденное Постановлением Правительства Донецкой Народной
Республики от 10 октября 2019 г. 30- 1

Руководствуясь частью 5 статьи 12 Закона Донецкой Народной
Республики от 30 ноября 2018 года 02-11НС «О Правительстве Донецкой
Народной Республики», статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной
Республики, Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Изменения в Положение о Министерстве экономического
развития Донецкой Народной Республики, утвержденное Постановлением
Правительства Донецкой Народной Республики от 10 октября 2019 г . 30-1
(прилагаются ).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко

УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики
от 12 июля 2021 г . 48-4

ИЗМЕНЕНИЯ
В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ ЭКОНОМЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ,
утвержденное Постановлением Правительства

Донецкой Народной Республики
от 10 октября 2019 г. 30- 1

(настоящие изменения являются неотъемлемой частью Положения
о Министерстве экономического развития Донецкой Народной Республики,

утвержденного Постановлением Правительства Донецкой Народной
Республики от 10 октября 2019 г . 30-1, и зарегистрированного

Департаментом государственной регистрации Министерства доходов и сборов
Донецкой Народной Республики 24 октября 2019 г . под 010106004684

с изменениями, утвержденными Постановлением Правительства Донецкой
Народной Республики от 16 марта 2020 г . 13-1, зарегистрированными

Департаментом государственной регистрации Министерства доходов и сборов
Донецкой Народной Республики 23 марта 2020 г . под 010106004684,

Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики
от 02 декабря 2020 г . 78-2, зарегистрированными Департаментом

государственной регистрации Министерства доходов и сборов Донецкой
Народной Республики 23 декабря 2020 г . под 010106004684,

Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 15 января
2021 г . 2-2, зарегистрированными Департаментом государственной

регистрации Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики
28 января 2021 г . под 010106004684 (далее-Положение))

2

Подпункт 1.7.1 пункта 1.7 раздела I «Общие положения»
Положения изложить в новой редакции:

«1.7.1. Государственная служба статистики Донецкой Народной
Республики;».

1.

В подпункте 3.1.4 пункта 3.1 раздела III «Функции Министерства»
Положения слова «Главным управлением статистики Донецкой Народной
Республики» заменить словами «Государственной службой статистики
Донецкой Народной Республики».

2.